DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

PIEFEIY.UIA
Paço Municipal "ProF Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Administração

LEI N° 6.318, DE 19 DE JUNHO DE 2.017
Proj. de Lei n° 44/17 -Autoria: Vereador Luis Remo Contin

Dispõe sobre a obrigatoriedade do uso de
lâmpadas de LED (diodo emissor de luz) na
rede de iluminação pública em novos
loteamentos e empreendimentos imobiliários
no Município de Assis.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:

Faz saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e ele sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1° - Fica instituída a obrigatoriedade de que os novos loteamentos e
empreendimentos imobiliários no município de Assis utilizem lâmpadas de
LED (diodo emissor de luz) na rede de iluminação pública.

Parágrafo Único Por rede de iluminação pública compreendem-se os equipamentos e
aparelhos utilizados para realizar a iluminação de vias, logradouros e
demais bens públicos, incluindo praças, parques, jardins, monumentos e
assemelhados.

Art. 2° - O Poder Executivo regulamentará a presente Lei em um prazo de 60
(sessenta) dias após sua publicação.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 19 de Junho de 2.017.

Secretário Municipal Governo e Administração
Publicada no Departamento de Administração, em 19 de Junho de 2.01 7.

o~:or DOS'' JE: Ctlbltll:.t! W t12212 l" ·,1ru· .SOB Oa: S8 :>:r't.,."''
Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis- SP